
Výroční  
zpráva 

2021



2 1

Vážení přátelé a příznivci nadace,

přesně 2. března uplynuly dva roky od chvíle, kdy jsme v sídle Libereckého kraje zahajovali za účasti pana hejt-
mana Martina Půty výstavu 25 let s Nadací EURONISA. Uzavřeli jsme tak jednu symbolickou kapitolu fungování 
nadace. Vzápětí ale vláda rozhodla o protiepidemických opatřeních a nejen nám nezbylo nic jiného než se 
přizpůsobit. Byli jsme donuceni téměř veškeré veřejné aktivity utlumit a teprve nyní po dvou letech, kdy už téměř 
všechna nařízení pominula, můžeme opět svobodně fungovat ve veřejném prostoru. Všichni jsme na počátku 
epidemie chápali potřebu určité obezřetnosti před neznámým vlivem nové nemoci. Na druhou stranu vládou 
paušálně zaváděná nařízení motivovaná často více příkladem ostatních evropských vlád než poctivým hod-
nocením skutečné situace zanechala v mnohých z nás určitou hořkou pachuť i poznání toho, jak jednoduše 
lze i v demokratických zemích omezovat lidská práva a svobody.

Vše ve mně o  to více rezonuje, když sleduji humanitární krizi odehrávající se na Ukrajině. Tato krize, ač si to 
možná dnes ne úplně dokážeme představit, bude mít dalekosáhlé důsledky i v našich životech. Je výborné 
sledovat, a i osobně se účastnit konkrétní pomoci lidem, kteří naši pomoc skutečně potřebují. Většina těchto 
maminek, dětí a seniorů nepřichází se záměrem, mít se stejně dobře jako ti na „Západě“, ale prchají ze své 
vlasti a domovů. Ty pro ně donedávna ztělesňovaly bezpečí a úplnou rodinu s kořeny pevně zapuštěnými do 
míst po staletí jimi obývanými. Často opouštěli své domovy nedobrovolně, takříkajíc na poslední chvíli. Nadšení 
z podpory těchto lidí brzy pomine a budou chtít být více slyšet ty skeptické, závistivé a nepřejícné hlasy. Připrav-
me se na to.

O to více jsem rád, že jsme před více než 6 lety v nadaci začali vnímat potřebu podpory komunity. Podporu 
společných aktivit lidí žijících společně v určité čtvrti, městském bloku či malém městě. Osvědčilo se to docela 
nedávno při šití roušek a donášek obědů či léků potřebným. I nyní je otázkou času, kdy nově příchozí lidé budou 

ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01
POSLÁNÍ NADACE 03
PODĚKOVÁNÍ 04
SPOLEČNOST WARMNIS spol. s r.o. – DLOUHODOBÝ PARTNER NADACE 05
ZPRÁVA O ČINNOSTI 06
 Předání výtěžku 18. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“   06
 Golfisté se i letos zapojili do sbírky a vybrali přes 20 tisíc korun 07
 19. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ sloučen s 20. ročníkem 08
 Proběhl 2. ročník Programu VZDĚLÁVÁNÍ 09
 Jubilejní 25. benefiční aukce umění vynesla více než 860 tisíc korun! 10
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM PRO ROK 2021  12
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY Z PROSTŘEDKŮ NADACE EURONISA PRO ROK 2021 12
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY Z VEŘEJNÉ SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2021 13
PŘIJATÉ DARY 14 
 Právnické osoby  14
 Loga partnerů  15
 Soukromé osoby  16
 Zvláštní poděkování 17
 Výtvarníci a dárci vydražených uměleckých předmětů 18
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 19
 Informace o ověření účetní závěrky 19
 Vybrané údaje z rozvahy  20
 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 21
DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 22
 MAJÁK o.p.s. 22
 Přístav 3V, z.ú. 23
DOBROVOLNÍCI 24
TÝM Nadace EURONISA 3. STRANA OBÁLKY
KONTAKTNÍ ÚDAJE  4. STRANA OBÁLKY



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomáhat lidem budovat mezi-
lidské a mezigenerační vztahy postavené na křesťanských hodnotách v české části Euroregionu Nisa (v Li-
bereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů a činností místních organizací v sociální, kulturní 
a vzdělávací oblasti:

•	 napomáhá	rozvoji	místních	komunit	a	vzájemné	mezilidské	péči,
• podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným či jinak handicapovaným lidem.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto problémů. 
Do roku 2021 rozdělila granty v celkové hodnotě přesahující 38 milionů Kč 356 neziskovým organizacím pů-
sobícím v našem Euroregionu Nisa.

Naše cíle v následujícím období:

•	 podporovat	projekty,	které	efektivně	pomáhají	v	životech	různě	znevýhodněných	lidí	nebo	místních	 
 komunit,
• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě handicapovaným lidem 
 v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří s ní mohou vstoupit do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA.

POSLÁNÍ NADACE

mít potřebu se zapojit do naší společnosti, stát se její rovnoprávnou součástí a mít pocit sounáležitosti a užiteč-
nosti. To totiž dělá skutečnou společnost společností. 

Jsou před námi výzvy a my nevíme, jak v nich obstojíme, ale mám naději, že náš život nepromarníme a najde-
me každý z nás v sobě touhu dávat kousek sebe druhým. Rezonuje ve mně příběh Ježíše, který před více než 
dvěma tisíci lety položil svůj život právě za druhé, tedy za mne i za vás. Poslechl svého Otce v nebi, svým činem 
porazil smrt a nám hříšným lidem dal naději najití smyslu svého života tady na zemi a i poté, až náš čas přijde 
a odejdeme k Němu. 

Přeji nám všem hodně sil a především touhy v hledání hloubky v našich životech. Ať nejsme zaměřeni jen na 
sebe a své blízké, ale i na ty „bližní“, které potkáváme každý den při cestách do práce či za zábavou.

S úctou

Petr Dušák
předseda správní rady (od 1. 1. 2022)



4 5

Paní Lydie Halamová se stala dnes už téměř neoddělitelnou součástí Nadace EURONISA. Její první kroky do 
nadace vedly paradoxně na apríla, tedy 1. dubna 2000, kdy nastoupila na pozici asistentky ředitele a pře-
devším grantové manažerky. Tuto náročnou službu na plný úvazek ukončila na konci září 2006. V té době 
se znala s bez mála všemi zástupci neziskových organizací působících v sociální oblasti v Euroregionu Nisa, 
protože s nimi po řadu let intenzivně spolupracovala. 
Opětovným návratem do Nadace EURONISA pro ni byl rok 2014, kdy přijala pozvání do správní rady a po-
sléze i obdržela výzvu stát se její předsedkyní. Tu v  lednu následujícího roku s velkou pokorou a současně 
i nemalou odvahou přijala. Za jejího působení došlo ke stabilizaci jak ve vedení samotné organizace, tak 
i v  jejím fungování. Bez jejich bohatých zkušeností z neziskového sektoru a především fungování nadací, 
bychom se s mnohým jen obtížně vypořádávali.
Na sklonku roku 2021 na svou funkci předsedkyně rezignovala a s úlevou ji od ledna 2022 předala nově zvo-
lenému předsedovi správní rady Petru Dušákovi. Nadále ale zůstává řadovou členkou správní rady. Tímto jí 
děkujeme za dosavadní věrné služby.

PODĚKOVÁNÍ

Společnost Warmnis spol. s r.o. je pro Nadaci EURONISA dlouhodobým, štědrým a velmi přínosným partne-
rem. Nadaci podporuje již od roku 2002 a za tuto dobu jí jako partner poskytla více než 800 000 Kč.
 
Warmnis spol. s r.o. sídlí v Liberci a nabízí již 30 let komplexní služby v oblasti energetiky a tepelné techniky. 
Je významným dodavatelem tepla pro bytovou i terciární sféru. Projektuje, realizuje a následně provozuje 
energetické stavby v oblasti dodávek tepla a kombinované výroby elektřiny a tepla. 

Majitel firmy Ing. Jiří Lenkvík je také členem dozorčí rady Nadace EURONISA a svou radou a praktickou 
pomocí je velkým přínosem pro chod nadace. Děkujeme!

SPOLEČNOST WARMNIS spol. s r.o. 
– DLOUHODOBÝ PARTNER NADACE

Společnost Warmnis s.r.o. je důležitým partnerem benefiční aukce. Lydie Halamová při vernisáži předaukční výstavy v Oblastní galerii v Liberci



6 7

Golfisté se i letos zapojili do sbírky a vybrali přes 20 tisíc korun

V sobotu 5. června 2021 upořádala společnost RADIOHOUSE na hřišti Golf Clubu Liberec pro své klienty další ročník 
golfového turnaje. Stalo se dobrou tradicí, že i na tento ročník byli pozváni zástupci nadace, kteří mezi golfisty uspo-
řádali sbírku „Pozvedněte slabé!“ a to konkrétně na Dětské centrum Liberec. To poskytuje komplexní zdravotně-
sociální a výchovnou péči dětem od narození do tří let věku. Cílem sbírky je zajistit dětem, které se ocitly v krizové 
situaci, pěkný dočasný domov, kde spolu mohou žít malé děti i dospívající, jednotlivci i velké sourozenecké skupiny. 
Výtěžek sbírky bude určen na dovybavení dětských pokojů v bytě krizového zařízení. 
Na 9. jamce čekali na účastníky turnaje Jana Jánová a Jiří Helis z nadace spolu se zástupkyněmi Dětského 
centra Liberec Markétou Popovou a Dagmar Čápovou. Odpoledne při vyhlášení vítězů byla vybraná suma 
ještě navýšena a to za přítomnosti ředitele Nadace EURONISA Bc. Petra Dušáka (ve funkci do 31. 12. 2021) 
a ředitelky Dětského centra Liberec Mgr. Jindřišky Korečkové. Celkem se tak podařilo na Dětské centrum Libe-
rec vybrat 20 175 Kč. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili.

Účastníci golfového turnaje společně s pracovníky nadace a Dětského centra LiberecNa projekt Lektorství, doučování dětí ze znevýhodněného prostředí, bylo určeno 50 000 Kč, které převzal ředitel MAJÁK o.p.s. 
Mgr. Jan Molnár

Předání výtěžku 18. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“ 

Rok 2020 a tím i 18. ročník sbírky byl velmi silně poznamenán epidemií Covidu-19. Nedošlo tak na původní 
plány se sbírkou ve 13 městech regionu a sbírka touto formou musela být zrušena. 
Přesto jsme ale mohli 6. 3. 2021 předat řediteli vybrané organizace MAJÁK o.p.s Mgr. Janu Molnárovi 50 000 Kč. 
Finance byly určeny na projekt Lektorství tzn. na doučování dětí, které měly problém s distanční výukou a po-
chází ze sociálně znevýhodněných rodin. MAJÁK o.p.s. tuto službu realizoval již i v roce 2020, kdy nemohl vyko-
návat preventivní přednáškovou činnost na uzavřených školách.
Tato částka se složila z financí vybraných mezi golfisty na turnaji pořádaném společností Radiohouse, z daru 
UniCredit Foundation, darů drobných dárců a dárcovských SMS. 

Děkujeme všem dárcům, díky kterým byla tato podpora možná!

ZPRÁVA O ČINNOSTI



Proběhl 2. ročník Programu VZDĚLÁVÁNÍ

Další forma podpory, kterou jsme se rozhodli pomoci neziskovým organizacím, je příspěvek na rozvoj jejich pra-
covníků. Cílem je zvýšit jejich efektivitu a profesionalitu a také rozšířit kompetence především v oblasti sociální 
práce a IT. Nadace se podílí úhradou větší části nákladů na vzdělávací kurzy. Partnerem tohoto programu 
je Akademie Jana Blahoslava, která jej realizuje prostřednictvím svého institutu dalšího vzdělávání profiEDU. 
V roce 2021 bylo podpořeno celkem 18 osob z 6 neziskových organizací celkovou částkou 24 960 Kč. Jednalo 
se celkem o 7 kurzů. Absolvovány byly např. kurzy Péče o klienty s Alzheimerovou chorobou, základní kurz 
paliativní péče Umírající a pozůstalí, Asertivní komunikace v sociálních službách a Excel pro středně pokročilé.  

8 9

19. ročník sbírky „Pozvedněte slabé“ sloučen s 20. ročníkem  

Tak jako rok 2020 byl i ten následující velice složitý pro každého, kdo se chystal pořádat nějakou společen-
skou akci. Stejně jako v předchozím ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“, tak i v tom devatenáctém, 
jsme byli okolnostmi a opatřeními donuceni vzdát se obvyklé sbírky v ulicích měst. Povedla se pouze tradiční 
benefice na golfovém turnaji v Liberci a to především díky jejím organizátorům. Ve zbylých 12 městech jsme 
byli odkázáni pouze na pokladničky, které si od nás převzaly vybrané neziskové organizace určené na jejich 
vlastní akce. Proto jsme se rozhodli sloučit devatenáctý ročník s nadcházejícím dvacátým a věřit, že do 
třetice budeme moci ve spolupráci se školami uspořádat veřejnou sbírku v ulicích vybraných měst našeho 
regionu. Vybrané neziskové organizace zůstaly identické pro oba ročníky. Děkujeme všem příznivcům a dár-
cům této jedinečné regionální sbírky!

Podpořili jsme spolek Krok pro všechny generace z.s. v České Lípě, který provozuje Rodinné centrum Zahrádka. Snímek je z klubu pro 
maminky s dětmi.

Děti z Nízkoprahového klubu Kino v Novém Městě p. Smrkem, kde jsou vedené k smysluplnému trávení volného času.



1110

Dražilo se celkem 180 katalogových a dalších 108 nekatalogových uměleckých děl. Po několikahodinovém 
napínavém souboji dražících vynesla aukce ten den 836 850 Kč. Včetně doprodejů se celková částka vyšpl-
hala na 860 569 Kč, což je nejlepší výsledek za posledních 10 let. Nejdražším dílem se stal obraz Pasty Onera 
„Thief“, který se z 48 000 Kč vyšplhal na 76 000 Kč. I nadále byly velmi oblíbené skleněné plastiky, z nichž se 
za nejvyšší částku 31 000 Kč vydražilo dílo Jana Exnara „Altus 2021“. 
Děkujeme všem, kteří mají podíl na velmi úspěšném výsledku této výjimečné dražby - dražícím, spolupracu-
jícím dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě výstavy, a především umělcům a dárcům umělecký děl, 
bez nichž by se aukce konat nemohla. A nesmíme zapomenout na partnery celé akce, díky kterým se nám 
dařilo úspěšně snižovat náklady na její realizaci. Největší dík patří společnosti WARMNIS spol. s r.o., která po-
skytla 50 tisíc korun, bance ČSOB a Libereckému kraji.

10 11

Jubilejní 25. benefiční aukce umění vynesla více než 860 tisíc korun!

V roce 2021 byla aukce opět zcela jiná, než jsme původně plánovali. Velký dík patři umělcům, kteří nám 
během roku opět darovali velké množství děl. Ta se později stala součástí výstavy v Oblastní galerii Liberec.
Vernisáž výstavy se konala 11. listopadu a pozvání na ni mimo jiné přijal známý umělec Pasta Oner, který se 
také stal dárcem jednoho z děl. 
Proticovidová opatření bohužel opět nedovolila realizovat aukci v sále. Proběhla proto v sobotu 20. listopadu 
ve spolupráci s pražskou aukční síní Prague Auctions jako internetová aukce. Díky tomu se mohli do dražby 
zapojit účastníci z celé republiky. Záštitu nad jubilejní aukcí převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta.  

Vernisáže výstavy se zúčastnil umělec Pasta Oner, jehož dílo nakonec při aukci dosáhlo i nejvyšší ceny. Zde při rozhovoru s ředitelem 
nadace Petrem Dušákem. 

Účastníci předaukční výstavy si prohlíží dílo Jiřího Pačinka „Zlatka“. 



12 13

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
CELKEM PRO ROK 2021 

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Národní ústav pro autismus, z.ú. Jablonec n. N. 20 000 Kč Krok za krokem k soběstačnosti osob 
s autismem

Spokojený domov, o.p.s. Mnichovo Hradiště 20 000 Kč Osobní asistence pro děti 
s postižením

Maják NMPS, z.ú. Nové Město p. S. 20 000 Kč Nízkoprahový klub KINO

FOKUS Liberec o.p.s. Turnov 20 000 Kč Domov se zvláštním režimem 
– opravy v sociálním zařízení

Tichý svět – chráněná pracoviště, 
o.p.s. Liberec 20 000 Kč Tichá jehla – podpora chráněné dílny

Krok pro všechny generace, z.s. Česká Lípa 30 000 Kč Podporujeme rodinné soužití

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec 30 000 Kč Automobil pro tým domácího 
hospice

MAJÁK o.p.s. Jablonec n. N. 30 000 Kč Programy primární prevence

Přístav 3V, z.ú. Chrastava 50 000 Kč Aktivní život ve stáří

Centrum volného času Moštárna o.p.s Hejnice 35 000 Kč RC Loďka – napříč generacemi

Kormidlo Šluknov o.p.s. Šluknov 20 000 Kč Keramická pec

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 800 000 Kč
Nadační příspěvky z výtěžku 19. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“  50 000 Kč
Program VZDĚLÁVÁNÍ 24 960 Kč
Celkem 874 960 Kč 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z PROSTŘEDKŮ NADACE EURONISA PRO ROK 2021  

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 35 000 Kč Spolu ve Vratislavicích

DIAKONIE DUBÁ z.s. Dubá 20 000 Kč Spolu to zvládneme

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 35 000 Kč Bétel – centrum pro plnohodnotný 
život

Maják Hrádek z.ú. Hrádek n. N. 30 000 Kč Podpora práce s mladou generací

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 30 000 Kč Rodinné centrum Pohoda – dejme 
dětem svůj čas

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 30 000 Kč Společně s Deštníkem

Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s. Vilémov 20 000 Kč Vzdělávání pro pracovníky pomáhají-
cích profesí

Spolek přátel Střední školy sociální 
a pedagogické Jana Blahoslava Hejnice 200 000 Kč Vybavení učebny, II. fáze

Agentura KROK, o.p.s. Rumburk 20 000 Kč Pojďme k sobě blíž

RODINNÉ CENTRUM KNOFLÍK – RŮŽODOL, z.s. Liberec 35 000 Kč Spolu do dalšího roku

Maják Plus, z.ú. Liberec 30 000 Kč Prevence kriminality mladistvých 
v NZDM Zapes se zapojením rodičů

Rytmus Liberec, o.p.s. Liberec 20 000 Kč Znovu spolu a smysluplně

Celkem 800 000 Kč

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z VÝTĚŽKU VEŘ. SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2021 

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

MAJÁK o.p.s. Liberec 50 000 Kč Lektorství

Celkem 50 000 Kč



14 15

PŘIJATÉ DARY    

PRÁVNICKÉ OSOBY
A.RAYMOND JABLONEC s.r.o. 100 000 Kč
KNORR-BREMSE, s.r.o.          80 000 Kč
WARMNIS spol. s r.o. 50 000 Kč
Liberecký kraj 20 000 Kč
Nadační fond Konopná  19 598 Kč
LIBRAX, s.r.o. 16 000 Kč
Conseq Investment Management, a.s. 15 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 10 310 Kč
Salutem Services, s.r.o. 10 000 Kč
LUCID spol. s.r.o. 12 000 Kč
Jednota bratrská Růžodol 4 050 Kč
Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě 3 500 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 2 800 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Hejnicích 2 300 Kč
AB TRIO, spol. s.r.o.  2 000 Kč
Jednota bratrská Vratislavice 2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě p. S. 1 601 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 1 430 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Semilech 1 000 Kč

Appeltauerová Václava – pojišťovací makléřka 4 896 Kč

 
Celkem dary od firem  358 485 Kč

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary!

 Nefinanční dary

LOGA PARTNERŮ

Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři



16 17

Melan Václav 15 000 Kč
Moskaliev Dušan 10 000 Kč
Prázdný Zdeněk 10 000 Kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Křivka Jan 5 000 Kč 
Turoci Peter a Marianna 4 000 Kč
Krásný Petr 3 800 Kč
Dvořák Šimon 3 600 Kč
Dušákovi Petr a Marie 3 000 Kč
Jihlavcová Šárka 3 000 Kč
Briestenský Vojtěch 2 400 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Kriegel Jakub 2 400 Kč
Šrajbrovi Ivo a Barbora 2 400 Kč
Macáková Emilie 2 310 Kč
Brůžek Petr 2 000 Kč
Slámová Dagmar 1 924 Kč
Martinovi Michael a Noemi 1 650 Kč
Svobodovi Antonín a Helena 1 500 Kč
Veselý Ctibor 1 500 Kč
Appl Petr 1 400 Kč
Bárta Jiří 1 200 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    Zvláštní poděkování

Oblastní galerie Liberec  
ČSOB a.s.
Dopravní podnik měst Lbc a Jbc, a.s.
ČSAD Liberec, a.s.
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
COPIA Liberec s.r.o.
KANCL s.r.o.
RADIOHOUSE s.r.o.
Tiskárna POLYGRAF, s.r.o.
Golf Club Liberec, s.r.o.
Verticoli s.r.o.

Celkem dary od jednotlivců  102 344 Kč

Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Klas Jan 1 200 Kč
Michalovi Petr a Jana 1 200 Kč
Růžička Tomáš 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Krčmářová Nikol 1 150 Kč
Kotásková Iveta 1 000 Kč
Kotásková Petra 1 000 Kč
Nováková Kateřina 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Helisovi Jiří a Kateřina 600 Kč
Procházková Marie 600 Kč
Rada Jaroslav  600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Nezdarová Alexandra 500 Kč
Řehák Miroslav 400 Kč
Svoboda Milan 360 Kč
Brožová Brigita 350 Kč
Pelantovi Jan a Petra 300 Kč
nejmenovaný dárce 200 Kč

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Art&Antiques
MB – SVING s.r.o.
BAUHAUS k.s.
JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. s r.o.
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově n. K.
Jiří a Marie Benešovi
Šimon Dvořák

Jedním z mnoha dlouholetých štědrých dárců z řad umělců je sklářský výtvarník Tomáš Hlavička. Na snímku ve své galerii 
v Praze. 



18 19

VÝTVARNÍCI A DÁRCI VYDRAŽENÝCH UMĚLECKÝCH PŘEDMĚTŮ

Anderle Jiří
Augustin Richard
Autratová Iveta
Bím Tomáš
Blažíček František
Brett Luboš
Bružeňák Jan
Cajthaml David
Císařovský Petr
Čambalová Pavlína
ČESKÁ MINCOVNA a.s.
Čtvrtečková Jolana
David Jiří
Demel Karel
Dostál Jří
Dudycha Jiří
Drbohlav Radek
Dvořák Filip
Eliáš Bohumil
Exnar Jan
Gál Matyáš
Gargulák Jaromír
Geremus Daniel
Glass studio Štěpánek s.r.o.
Hajdyla Petr
Halama Robert
Halva Michal
Hanvald David
Hlavička Tomáš

Hodonský František
Hora Petr
Hušková Zdenka
Jakubíčková Eliška
Janáček Milan
Jarešová Jitka
Jelen Oldřich
Jelenová Františka
Jelenová Petra
Jelenová Veronika
Kábrt Petr
Kadlecová Zuzana
Kaloč Robin
Kalousková Nataša
Kolíbal Stanislav
Kolman Ivo
Králová Markéta
Kulina Sergej
Kynčlová Zuzana
Lamr Aleš
LHOTSKÝ s.r.o.
Lindbeck Vera
Malivánek Karel
Minka Petr
Mladějovský Josef
Musilová Eva
Odvárka Jan
Ondráček Vít
Ouhrabková Iva

Pasta Oner
Pačinek Jiří
Pánková Dagmar
Pikous Šimon
Plechatý Václav
Popaja Aldin
Postupová Zuzana
PRECIOSA BEAUTY a.s.
Příkaský Vít
Ptáček Petr
Radová Šárka
Rajlich Jan ml.
Rapin Jan
Salaba Jiří
Serafínová Jana
Smejkal Leoš
Sozanský Jiří
Staňková Lucie
Stacho Petr
Stránský Vilém
Sumec Ivo
Suška Čestmír
Svoboda Jaroslav
Šindler Jiří
Škapík Štefan
Šlapáková Alena
Špinková Zuzana
Šílená Markéta
Švejdová Vlasta

Tomáš Jakub
Typlt Lubomír
Vaníček Josef
Velčovský Josef
Vejsová Věra
Veselý Prokop
Votruba Jiří
Vychodilová Olga
Vytlačilová Andrea
Waageová Bohunka
Wasserbauer Jaroslav
Zárybnický Rostislav
Zlamal Josef

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353-
356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 53 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a náklady 
na projekty v roce 2021 činily 1 953 860,63 Kč, tzn. 3,69 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 53 000 000 Kč.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Výroční zpráva včetně kompletní účet-
ní závěrky a přílohy k účetní závěrce sestavené k 31.12.2021 je uložena v sídle nadace a ve sbírce listin 
nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila auditorská spo-
lečnost 22HLAV s.r.o. a dne 19. dubna 2022 k ní vydala zprávu bez výhrad. 

Výrobky Dětského centra Liberec osladily turnaj golfistům a byly odměnou za vybrané příspěvky mezi účastníky. 



20 21

AKTIVA    

PASIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2021)

Dlouhodobý majetek 55 979
Dlouhodobý nehmotný majetek 147

Dlouhodobý hmotný majetek 34 115

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 22 068

Oprávky k dlouhodobému majetku -351

Krátkodobý majetek 3 026
Pohledávky 421

Pokladna 78

Bankovní účty 2 515

Náklady příštích období 12

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 59 005

         
Vlastní zdroje 58 168
Vlastní jmění zapsané 53 000

Vlastní jmění nezapsané 1 520

Fondy 2 580

Výsledek hospodaření 1 068

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0

Cizí zdroje 837
Dlouhodobé závazky 21

Krátkodobé závazky 663

Jiná pasiva 153

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 59 005
 

NÁKLADY

VÝNOSY

Spotřeba materiálu 350

Prodané zboží 11

Oprava a udržování 329

Cestovné 5

Náklady na reprezentaci 38

Ostatní služby 538

Aktivace dlouhodobého majetku -160

Mzdové náklady 1 181

Zákonné sociální pojištění 338

Zákonné sociální náklady 53

Daně a poplatky 17

Ostatní náklady 45

Odpisy dlouhodobého majetku 69

Prodané cenné papíry a podíly 5 432

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 8 246

         
Provozní dotace 20

Tržby za vlastní výkony a zboží 1 525

Ostatní výnosy 478

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 6 310

Tržby z prodeje materiálu 3

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 978

VÝNOSY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 9 314

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (vždy v tisících Kč) 1 068

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2021)



22 23

MAJÁK o. p. s.

Obecně prospěšná společnost MAJÁK byla založena Nadací EURONISA ve spolupráci s tehdejším Sborem 
Jednoty bratrské v Liberci už před více než 20 lety. Vznikla s cílem pomáhat dětem a mládeži při řešení nega-
tivních sociálních jevů. Působí v oblasti primární prevence na základních školách po celém Libereckém kraji. 

MAJÁK o. p. s. dlouhodobě realizuje programy primární prevence rizikového chování především na základ-
ních školách v Libereckém kraji. V posledních letech roste zájem také o intervence ve třídách, které již ně-
jaké problémy v kolektivu řeší – nejčastěji se jedná o různé formy šikany, výrazné nekázně či nerespektování 
učitelů. Kromě práce s mládeží se Maják o. p. s. věnuje také školení a vzdělávání pedagogických pracov-
níků, pěstounů a rodičů.

MAJÁK o. p. s. v posledním půlroce prochází personální obměnou. Rok 2021 byl značně poznamenaný pan-
demií Covid-19 – školy byly na jaře více méně zavřené a v průběhu nového školního roku docházelo ke 
karanténám mnoha žáků nebo celých tříd. Tím pádem se lektoři nedostali tolik do tříd a zároveň celá situ-
ace těžce dopadala na psychický stav žáků. Mladším žákům chybělo osvojení školních návyků, starší žáci 
se potýkali s vyšší nekázní a neschopností nebo nevůlí zvládat své povinnosti. Lektoři tak měli a mají spoustu 
nových podnětů pro rozvoj stávajících nebo přípravu nových témat preventivních programů. Doufejme, že 
se lektorům již bude dařit dostat se do třídních kolektivů častěji a budou moci ukazovat správný směr mladé 
generaci. Nadace EURONISA bude i nadále podporovatelkou jeho tolik společensky prospěšné činnosti.

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI Přístav 3V, z.ú.

Zapsaný ústav Přístav 3V založila Nadace EURONISA se Sborem JB v Chrastavě v roce 2017 se záměrem na-
vázat na její více než 23 letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který bude moci vykoná-
vat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a preventivní přednáškovou 
a poradenskou činnost.  Jsme lidé, kteří věří, že stáří je dar, a usilujeme o to, abychom jej společně objevovali 
a radovali se z něj. Věříme, že si lidé zaslouží úctu a respekt. Zvláště pak ti, kteří o tomto světě mohou mnoho 
vyprávět. Vidíme ve stáří poklad, který není možné nalézt v jiné životní etapě.

Naší snahou je napomáhat seniorům po psychické, praktické, ale také duchovní stránce. Realizujeme proto 
mnoho rozličných aktivit v návaznosti na potřeby, které monitorujeme v místě poskytování našich služeb. Bě-
hem 4 let jsme se rozrostli a poskytli jsme podporu a pomoc více než 140 seniorům. V naší organizaci pracuje 
13 pracovníků a mnoho dobrovolníků. Práci realizujeme v Chrastavě, Hrádku n. Nisou, Hejnicích a nově také 
v Lázních Libverda. V dlouhodobé vizi směřujeme také k rozšíření do Semil.

 Navazujeme na historický odkaz Jednoty bratrské, která měla v minulosti rozsáhlou sociální práci v podobě 
špitálů, domů pro vdovce a vdovy, sirotčinců a útulků. Toto dědictví chceme uchovávat a rozšiřovat.

Senioři z Přístavu 3V v Chrastavě při kurzu Veselého procvičování paměti. 



24 25

Dobrovolníci nám v tomto roce pomohli především s přípravou předaukční výstavy a také se stěhováním 
nábytku. 

Bárta Michal, Boš Daniel, Briestenský Vojtěch, Just David, Mayer Šimon, Rada Pavel, Rečný Jan, Stefan Ger-
hard, Veselý Ctibor, Vlasák Martin, Vokál Stanislav, Vokálová Naďa, Votrubcová Eliška, Vrba Jiří

DOBROVOLNÍCI

Naše dceřiná společnost Maják o.p.s. pomáhá dětem a mládeži na školách v Libereckém kraji prostřednictvím preventivních programů.

Správní rada 
Lydie Halamová – předsedkyně (do 31. 12. 21)

Bc. Petr Dušák – předseda (od 1. 1. 22)

Ing. Kamil Farský  
Ing. Petr Brůžek  
Ing. Jiří Šubr   
Ing. Jan Křivka, MBA  
Noemi Martinová (do 30. 11. 21)

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, DiS. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep. Fr.

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D. 

Zaměstnanci
Bc. Petr Dušák – ředitel (do 31. 12. 21)

Noemi Martinová – ředitelka (od 1. 1. 22)

Ing. Jiří Helis – projektový manažer

Ing. Jana Jánová – grantová manažerka (do 31. 12. 21)

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

Ing. Petr Jerman – poradce v oblasti umění

MgA. Filip Dvořák – poradce v oblasti umění

TÝM Nadace EURONISA 



Nadace EURONISA
Konopná 776/8

460 14  Liberec 14

IČO: 46748504

Nadace je zapsána v nadačním 

rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ústí n. L., oddíl N, vložka 9

ředitel 
mobil: 723 073 048

e-mail: reditel@euronisa.cz

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)

Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)

kancelář 
mobil: 777 363 171

e-mail: nadace@euronisa.cz 

granty
mobil: 723 073 048

e-mail: granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz
facebook: nadace euronisa

instagram: euronisa

Linked In: Nadace EURONISA


